

**Консолидированный  
Отчет о финансовом положении**

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

по состоянию на 30 июня 2019 года (не аудировано)

Наименование статей	тыс. тенге	
	30 июня 2019 года (не аудировано)	31 декабря 2018 года (аудировано)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	10 593 445	17 637 722
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	621 558	4 335 689
Ссуды, выданные по соглашениям обратного РЕПО	0	1 100 499
Ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	11 400 714	9 028 455
Производные финансовые активы	81 267	163 177
Кредиты, выданные клиентам	59 589 927	71 546 379
Текущий налоговый актив	144 562	130 686
Основные средства и нематериальные активы	4 624 088	4 777 488
Активы изъятые в результате взыскания	4 005 509	3 944 338
Прочие активы	8 408 917	5 436 839
<b>Итого активов:</b>	<b>99 469 987</b>	<b>118 101 272</b>
<b>Обязательства</b>		
Счета и депозиты банков	210 363	5 407 802
Прочие заемные средства	6 638 820	9 833 650
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО	4 001 976	0
Текущие счета и депозиты клиентов	46 763 987	58 297 045
Производные финансовые обязательства	1 583	144 584
Выпущенные долговые ценные бумаги	14 381 663	14 349 310
Отложенное налоговое обязательство	486 527	486 527
Резервы по условным обязательствам	207 265	207 265
Прочие обязательства	5 427 249	5 909 540
<b>Итого обязательств:</b>	<b>78 119 433</b>	<b>94 635 723</b>
<b>Капитал</b>		
Акционерный капитал	16 888 993	16 888 993
Эмиссионный доход	2 333	2 333
Дефицит переоценки финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(786 395)	(955 137)
Резерв переоценки зданий и земельных участков	1 044 882	1 044 882
Резервы по общим банковским рискам	282 513	282 513
Нераспределенная прибыль	3 918 228	6 201 965
<b>Итого капитала:</b>	<b>21 350 554</b>	<b>23 465 549</b>
<b>Итого обязательств и капитала:</b>	<b>99 469 987</b>	<b>118 101 272</b>

Председатель Правления

Арифноглу А.З.

Главный бухгалтер

Есбаева Ш.А.



**Консолидированный  
Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (не аудировано)

Наименование статей	тыс. тенге	
	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (не аудировано)	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)
Процентные доходы	3 932 873	7 252 147
Процентные расходы	(2 698 142)	(4 413 749)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>1 234 731</b>	<b>2 838 398</b>
Комиссионные доходы	1 459 035	1 437 400
Комиссионные расходы	(599 490)	(539 979)
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>859 545</b>	<b>897 421</b>
Чистая (убыток)/прибыль от операций с производными финансовыми инструментами	151 299	(824 410)
Чистая (убыток)/прибыль от операций с иностранной валютой	55 934	745 746
Чистая реализованная прибыль/(убыток) от операций с финансовыми активами, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	32 892	404 180
Чистый (убыток)/прибыль от выкупа выпущенных долговых ценных бумаг	-	86
Прочие операционные доходы	142 929	233 887
<b>Операционные доходы</b>	<b>2 477 330</b>	<b>4 295 308</b>
Убытки от обесценения	(2 243 458)	(349 922)
Расходы на персонал	(1 240 041)	(1 531 953)
Прочие общие административные расходы	(1 191 408)	(1 733 202)
<b>Прибыль/убыток до налогообложения</b>	<b>(2 197 577)</b>	<b>680 231</b>
Расходы по налогу на прибыль	(86 160)	(94 382)
<b>Прибыль/убыток за период</b>	<b>(2 283 737)</b>	<b>585 849</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>		
Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		
чистое изменение справедливой стоимости	201 634	462 859
чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка при выбытии	(32 892)	(404 180)
<b>Прочий совокупный (расход)/ доход за период, за вычетом подоходного налога</b>	<b>168 742</b>	<b>58 679</b>
<b>Итого совокупного дохода/расхода за период</b>	<b>(2 114 995)</b>	<b>644 528</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Арифюглу А.З.

Есбаева Ш.А.

**Консолидированный  
Отчет о движении денежных средств  
АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (не аудировано)

тыс. тенге

Наименование статьи	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (не аудировано)	за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2018 года (не аудировано)
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы полученные	3 652 077	6 451 904
Процентные расходы уплаченные	(2 582 729)	(4 421 245)
Комиссионные доходы полученные	1 504 175	1 685 164
Комиссионные расходы уплаченные	(578 335)	(575 381)
Чистые поступления от операций с производными финансовыми инструментами	71 614	(764 570)
Чистые поступления по операциям с иностранной валютой	177 063	558 768
Прочие полученные доходы	237 288	233 887
Расходы на персонал и прочие общие административные расходы уплаченные	(2 115 640)	(2 815 751)
<b>(Увеличение)/ уменьшение операционных активов</b>		
Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях	3 707 149	4 097 277
Ценные бумаги, учитываемые через прочий совокупный доход	(2 088 504)	13 802 083
Кредиты, выданные клиентам	6 767 536	8 811 452
Производные финансовые инструменты	134 992	(13 418)
Прочие активы	(86 124)	(1 205 769)
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Счета и депозиты банков	(5 146 192)	(2 594 627)
Текущие счета и депозиты клиентов	(11 493 898)	(15 799 602)
Ссуды, полученные по соглашениям РЕПО	4 000 003	(289 002)
Производные финансовые инструменты	(117 092)	(113 048)
Прочие обязательства	(735 260)	1 294 040
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога</b>	<b>(4 691 877)</b>	<b>8 342 162</b>
Подоходный налог уплаченный	(100 036)	(174 165)
<b>Поступление/(использование) движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(4 791 913)</b>	<b>8 167 997</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретения основных средств и нематериальных активов	-	240 495
Поступления от погашений инвестиций, учитываемых по амортизированной стоимости	-	167
Выручка/убыток от реализации основных средств и нематериальных активов	50 205	(102 000)
<b>Использование денежных средств в инвестиционной деятельности</b>	<b>50 205</b>	<b>138 662</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Поступления от выпущенных долговых ценных бумаг	756	-
Погашение прочих заемных средств	(3 170 645)	(1 299 758)
<b>Поступление денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(3 169 889)</b>	<b>(1 299 758)</b>
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>(7 911 597)</b>	<b>7 006 901</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов	(233 179)	188 863
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	18 738 221	19 246 020
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>10 593 445</b>	<b>26 441 784</b>

Председатель Правления

Арифюглу А.З.

Главный бухгалтер

Есбаева Ш.А.







**Консолидированный  
Отчет об изменениях капитала  
АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"**

за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2019 года (не аудировано)

тыс тенге

	Акционерный капитал	Эмиссионный доход	Дефицит переоценки активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	Резерв переоценки зданий и земельных участков	Резерв по общим банковским рискам	Специальные резервы	Перераспределенная прибыль	Итого
Остаток на 1 января 2018 г. (аудировано)	16 888 993	2 333	(793 283)	1 813 610	282 513	3 312 707	3 102 997	24 609 870
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	585 849	585 849
Прочий совокупный доход/расход	-	-	58 679	-	-	-	-	58 679
<b>Итого совокупный (расход)/ доход за период</b>	-	-	<b>58 679</b>	-	-	-	<b>585 849</b>	<b>644 528</b>
Изменение прибыли/убытка за прошлый период	-	-	-	-	-	-	653 964	653 964
Создание прочих резервов	-	-	10 735	-	-	(3 312 707)	3 312 707	10 735
Перевод резерва переоценки в состав нераспределенной прибыли при выбытии и использовании переоцененных основных средств	-	-	-	(826 666)	-	-	826 666	-
<b>Остаток на 30 июня 2018 г. (не аудировано)</b>	<b>16 888 993</b>	<b>2 333</b>	<b>(723 869)</b>	<b>986 944</b>	<b>282 513</b>	<b>-</b>	<b>8 482 183</b>	<b>25 919 097</b>
Остаток на 1 января 2019 г. (аудировано)	16 888 993	2 333	(955 137)	1 044 882	282 513	-	6 201 965	23 465 549
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	(2 283 737)	(2 283 737)
Прочий совокупный доход/расход	-	-	168 742	-	-	-	-	168 742
<b>Итого совокупный (расход)/ доход за период</b>	-	-	<b>168 742</b>	-	-	-	<b>(2 283 737)</b>	<b>(2 114 995)</b>
Создание прочих резервов	-	-	-	-	-	-	-	-
Переоценка основных средств	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Остаток на 30 июня 2019 г. (не аудировано)</b>	<b>16 888 993</b>	<b>2 333</b>	<b>(786 395)</b>	<b>1 044 882</b>	<b>282 513</b>	<b>-</b>	<b>3 918 228</b>	<b>21 350 554</b>

Председатель Правления

Исмаилов А.З.

Главный бухгалтер

Есбоева Ш.А.

